
Atdhetari i shquar Shahin Toçi është bërë pjesë e albumit zyrtar të Arkivit të Shtetit 
Shqiptar përgatitur në kuadër të 70 vjetorit të çlirimit të vendit. Portreti i tij është 
vendosur në faqet e para të këtij albumi të rrallë, i cli përmban fakte historike dhe të 
atyre që kontribuan në Luftën Antifashiste Nacional Çlirimtare. Ky është një vlerësim 
dhe një nderim që ka bërë shteti shqiptar për figurën dhe veprën e pa vdekshme të 
patriotit të madh Shahin Toçi 

   



  



 


